
OSOBNÍ 
OCHRANNÉ  
PRACOVNÍ 

PROSTŘEDKY

RIZIKA  NA PRACOVIŠTI

Co jsou osobní 
ochranné pracovní 

prostředky?
Osobní ochranný pracovní prostředky (OOPP) 

jsou prostředky určené k individuální ochraně 
osob, sloužící k ochraně před konkrétními riziky. 

Jejich používání zabraňuje nebo snižuje působení 
nebezpečných a škodlivých faktorů.

Jaké jsou typy?

#bozpmasmysl
KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

Legislativa: 

Nařízení vlády 
č. 390/2021 Sb., Nařízení 
vlády o bližších podmínkách 
poskytování osobních 
ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čisticích 
a dezinfekčních prostředků.

brýlerukavice

maskasluchátka oděv

boty

helma

boty



#bozpmasmysl
KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

Jaké jsou povinnosti 
zaměstnavatele?
Zaměstnavatel má podle zákoníku práce a nařízení 
vlády č. 390/2021 Sb. mnoho povinností 
související s poskytováním osobních ochranných 
pracovních prostředků. Jaké to jsou se dozvíte zde: 

 Jak správně OOPP vybrat?  
Pro výběr osobních ochranných pracovních 
prostředků na základě vyhodnocení rizik lze 
využít tabulku, která je přílohou č. 1 k nařízení 
vlády č. 390/2021 Sb.

Jaké jsou povinnosti zaměstnanců?
 dbát o svou vlastní bezpečnost, o zdraví i o bezpečnost 

a zdraví osobních osob 
 používat při práci OOPP a ochranná zařízení;
 seznámit se s návodem na používání a údržbu přidělených 

OOPP a dodržovat pravidla, která jsou v něm uvedena
 provádět drobnou údržbu přidělených ochranných 

prostředků
 používat ochranné prostředky pouze k účelu, ke kterému jsou 

určeny
 nakládat s přidělenými ochrannými prostředky šetrně 

a hospodárně


